
笠郷通信  
令和2年5月1日 

【第241号】文責発行責任者 

笠郷公民館長 田中 和一 

 

        笠郷公民館の閉鎖に伴う対応（お詫びとお願い） 
令和 2 年度の公民館関連の各種会議は、それぞれ開催に向け諸準備を進めてきましたが、新型コ

ロナウイルス感染拡大の勢いが止まらず、様々なリスクを避けるため中止し、書面会議にて実施（決

議・処理）することとしました。（対象会議等は以下の通りです。） 

① 分館長会 ②体育委員会 ③第 1回公民館運営委員会 ④学級長・サークル代表者会 

前例がなく、慣れない事で、関係者の皆様にご迷惑をおかけしましたが、ご協力を賜り円滑に処理 

することができましたことをご報告し、お礼申し上げます。 

また、公民館閉鎖に伴う、各種サークル活動での施設使用禁止につきましても、皆様には大変ご迷 

惑をおかけいたしますが、ご理解ご了承くださいます様、宜しくお願いいたします。 

 新型コロナウイルス感染の早期終息を願うとともに、皆様のご健康とご多幸をお祈りいたします。 

                                 【助け合おう 笠郷の自治組織】 

  

『分館長とその役員』が決まりました。（敬称略）  

役  職 選出区名 分館長氏名 在任年度  選出区名 分館長氏名 在任年度 

分館長会長 栗笠 A 佐藤冨士男 R1,2  大 野 子安 文男 R2,3 

 栗笠 B 樋口   卓 R1,2  下笠北 川井 晶治 R2,3 

 船附北 西脇 正勝 R1,2  下笠中 宮澤   誠 R2,3 

 船附中 宮島   正 R1,2  下笠南 古市   武 R2,3 

 船附南 近藤 茂広 R1,2  上之郷 川岸 良太 R2,3 

       笠郷地区の皆様のご協力をよろしくお願いします。 

【高めよう 笠郷の美しい品性】 

 

     『館長の独り言』 

中国の武漢市で発生した『新型コロナウイルスは、世界的な大流行（パンデミック）状態となり、世界

中でこれまでに経験したことのない苦難を強いられております。発生から 4 か月経った現在、世界の英 

知を絞っても、未だにこのウイルスを退治出来ておりません。 

国内に目を転じれば、待ちに待ったオリンピックも 1年延期、各種イベント、コンサート、花見、夏祭り、

花火大会も同じく中止となり、更に、全国に『緊急事態宣言』が発せられ、外出自粛の日々が始まる 

とは誰が予想していたでしょうか。 

ゴールデンウィークも三密排除、不要不急の外出を避け、家に閉じこもって忍耐の日々が続いている

と思いますが、今後の状況が長期化することをも想定し、新型コロナウイルス感染症の更なる予防に 

努めましょう。 

そしてまた、人類はこれまでの長い歴史の中で、何回もこのような新しいウイルスに遭遇して、これを 

克服してきております。この難敵『新型コロナウイルス』も世界中の人々が一つになって対処すれば、 

必ず早期に終息できると信じております。 

 

                                 【広げよう 笠郷の豊かな文化】 
  

回覧 


